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STELLPLATZBILANZ STADTZENTRUM

gebührenfreie Stellplätze
gebührenpflichtige Stellplätze
öffentliche Stellplätze insgesamt

davon

555 Plätze
1550 Plätze
2105 Plätze

in Parkhäusern
auf Parkplätzen

793 Plätze
1312 Plätze

NEU:

TAGES-/MEHRTAGESPARKSCHEIN

Möchten Sie länger in Wertheim verweilen, nutzen Sie unseren
Sondertarif „Tages-/Mehrtagesparkschein“.4)

Diesen Parkschein können Sie direkt am Parkautomaten lösen.

Bezahlen auch für mehrere Tage möglich.
Wie es funktioniert, steht auf dem
Parkautomaten.

GEBÜHREN

Parkplätze je 1 Stunde 0,50 - 0,60 EUR/Std.

Parkhäuser 1. – 4. Stunde
ab der 5. Stunde
Nachttarif

je 0,60 EUR/Std.
je 0,30 EUR/Std.
je 0,10 EUR/Std.

3) 

GEBÜHRENPFLICHTIGE PARKZEITEN

Die wichtigsten
Parkmöglichkeiten
in Wertheim

Parkgarage Altstadt
Parkplatz Main
Tiefgarage Main
Parkplatz Tauber
Tiefgarage Links der Tauber
Parkplatz Packhofstraße
Tiefgarage Mühlenstraße
Parkplatz Poststraße
Parkplatz Wilhelm-Blos-Straße
Parkhaus am Krankenhaus
Parkplatz am Krankenhaus
Parkplatz Tauber (Wohnmobile)

1

Gebührenpflichtig Parken

2

3

4

5

6

7

300 Pl.
189 Pl.
75 Pl.

282 Pl.
256 Pl.
41 Pl.
22 Pl.
16 Pl.
22 Pl.

140 Pl.
79 Pl.
54 Pl.

Neue
Vockenroter Steige

Neue
Vockenroter Steige

1

14

15
16

7

8
3

2

4

13

5

Richtung
Miltenberg

Richtung
Tauberbischofsheim,
Bad Mergentheim

Richtung
Würzburg
BAB 3
Wertheim-
Village

Richtung
Hardheim

Richtung
Frankfurt
BAB 3

Kulturhaus

WC

WC

Tauber

WC

WC

Montag – Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage gebührenfrei 2)

8.00 – 18.00 Uhr
 8.00 – 14.00 Uhr

1) Parkhäuser 18.00 – 8.00 Uhr
    Nachttarif
2) Wohnmobilparkplatz

Mo.-So. 0.00 – 24.00 Uhr

        1) 2)

9
10

11

Stadtentwicklungs-Gesellschaft
Wertheim mbH
(Verwaltung der Parkplätze)

Gebührenfrei Parken

Parkplatz Tauber (hinterer Bereich)

Parkplatz am Schlösschen
Parkplatz Leberklinge
Parkplatz Main-Tauber-Halle

13

14

15

16

100 Pl.
100 Pl.
55 Pl.

300 Pl.

8

11

10

9

6

IN WERTHEIM

Jeden 1. Samstag im Monat kann auf
allen öffentlichen Parkplätzen und
in den Parkhäusern ganztägig für
0,50 EUR geparkt werden.

4) Bei Schrankenanlage automatisch 
günstigster Tarif

WC

12

Parkgebühr Parkplätze
Parkgebühr Parkhäuser

2,50 EUR/24 Std.
4,00 EUR/24 Std.

Wohnmobil-
parkplatz 2,00 EUR/4 Std.

Normaltarif
Kurzparkertarif

3)

beinhaltet 2,00  EUR Kurtaxe

6,00 EUR/24 Std.

Stand 02/13
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